
 

Ranní přehled 

20. října 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6115,75 0,30 

   
DJIA 23203 0,39 

   
S&P 500 2567,75 0,28 

   
DAX 13036,5 0,46 

   
Euro Stoxx 50 3606 0,36 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21457,64 0,04 2,36 7,13 26,18 

Shanghai Composite 3377,01 0,20 -0,47 4,31 9,25 

Hang Seng 28437,45 0,99 -1,05 5,57 20,83 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6605,07 -0,29 0,21 3,45 25,90 

S&P 500 2562,10 0,03 0,44 3,57 19,48 

Dow Jones Ind. Avg. 23163,04 0,02 1,41 7,03 27,25 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1815 -0,30 -0,07 1,31 8,11 

EUR/CZK 25,711 -0,03 -0,24 -2,52 -11,98 

USD/CZK 21,758 0,26 -0,32 -1,24 -4,83 

USD/JPY 113,19 0,59 1,22 1,89 8,91 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1282,7 -0,42 -1,55 2,22 1,31 

Ropa 51,69 0,35 -0,08 12,49 2,09 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(srpen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
25,1 mld. 

 10:00 Běžný účet (bez sezónního očištění) 
(srpen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
32,5 mld. 

USA: 
 16:00 Prodeje existujících domů (září): 

očekávání trhu: 5,30 mil., předchozí hodnota: 
5,35 mil. 

 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) (září): 
očekávání trhu: -0,9 %, předchozí hodnota: -
1,7 % 

 

Akciový výhled 

 
Pražská burza měřeno indexem PX včera klesla o 
mírných -0,10% na hodnotu 1 052 bodů. 
Západoevropské trhy včera oslabovaly více a to okolo 
-0,50% a dnes na openu by měly částečně tyto 
poklesy korigovat poté, co americké akcie uzavřely na 
denních maximech a indexy DJIA a S&P opět 
nepatrně posunuly rekordní úrovně. Futures na index 
DAX tak nyní ukazuje na zisk při openu okolo 0,30%. 
Pražská burza by ani dnes neměla vybočit z úzkého 
obchodního pásma tohoto týdne a v podstatě měsíce 
října, kdy je uzamčena mezi 1 050 – 1 060 body a vliv 
by na to neměl mít ani dnešní začátek voleb do 
poslanecké sněmovny. Čez se růstem o 1% posunul k 
rezistenční úrovni 460 Kč, o jejíž proražení může 
bojovat dnes. Unipetrol se po včerejších slušných 
číslech obchodoval až nad 350 Kč, kde se nakonec 
neudržel, nicméně ze silných výsledků by mělo 
ocenění akcie těžit i nadále. Podporou pro titul se 
stane i nákupní doporučení od analytiků 
Wood&Company s cílovou cenou 421 Kč. 
Západoevropské banky včera klesaly, dnes by mohly 
mírně korigovat, z čehož by mohla profitovat i Erste 
Bank či Vig. Komerční banka po čtyřech poklesech v 
řadě pravděpodobně našla lokální dno a Cme může 
navázat na včerejší zisky díky silnějšímu závěru na 

Nasdaqu. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se ve čtvrtek na pozadí propadajících 
zahraničních indexů (největší poklesy za několik posledních 
týdnů) držela poměrně dobře. Index PX nakonec uzavíral níže 
-0,10% na 1053 bodech a udržel se tak v mantinelu 1050-
1060 z posledních týdnů. Největší aktivita jednoznačně patřila 
akciím ČEZ, kde proteklo 266 mil. Kč. Žádný další titul se 
nedostal nad 100 mil. Kč. ČEZ se obchodoval těsně pod 460 
Kč (+1%). V závěrečné aukci si do kladných hodnot na 
101,50 Kč (+1,5%) dostala také mediální CETV. Ještě o něco 
větší přírůstek na 349,50 Kč (+1,7%) zaznamenal Unipetrol, 
jež reportoval velmi solidní čísla za 3Q. Na druhé straně 
spektra byla Erste, která se z úrovně nad 970 Kč posunula na 
jih blíže k 960 Kč (-1,2%). V červených číslech skončily také 
další dva bankovní tituly Moneta (-0,5%) a KB (-0,3%). 
Pojišťovna VIG na kladné hodnoty také nedosáhla a končila 
na 643 Kč (-0,6%). 

1040

1050

1060

16:4615:2114:1513:1412:0711:00

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
USA

Americké akcie se včera opět pohybovaly blízko osobních 
rekordů,A i dnes se indexům S&P a Dow Jones podařilo o 
trošku rekordní hranice posunout. Dnešní obchodní den začaly 
akcie hlouběji v záporu. V průběhu obchodování však rostly. 
Na dnešním programu bylo několik důležitých makrodat, která 
trh bedlivě sledoval. Především to byl tradiční report z trhu 
práce. Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti byly 
nejnižší za posledních 44 let. Zotavení po úderech hurikánů se 
dostavuje rychle. Dalším údajem byl index aktivity 
Filadelfského FED, který vyšel pozitivně. Vedle těchto zpráv 
nám probíhá výsledková sezóna. Dnes reportoval výsledky 
operátor Verizon (VZ +1,95%), který  investory potěšil. Hlavní 
bankovní domy již mají odreportováno, Bank of New York (BK 
-2,96%) však také není zrovna malá banka. Jeho dnešní 
hospodářské výsledky však byly trhem přijaty chladně. Zato 
softwareové firmě Adobe Systems se dnes daří náramně. 
Akcie je díky zveřejněnému překvapivě dobrému výhledu 
následovaném záplavou vyšších cílových cen od analytiků na 
svých historických maximech. Zveřejnění nového výhledu však 
nezkousli akcionáři Hewlett Packard, a akcie klesá o 5%. 
Velmi podobně si vedly akcie tabákového giganta a vlastníka 

české tabákové jedničky Philip Morris International (PM -
4,65%). Z jednotlivých sektorů nejvíce přidaly 
telekomunikace, i díky Verizonu. Naopak klesly akcie v sektoru 
zbytných statků. 

 

2540

2550

2560

2570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německé akcie včera dosáhly historicky nejvyšších 
hodnot a dnes nastalo menší vybírání zisků. 
Nejaktivněji klesala cena akcií německé burzy Deutsche 
Boerse, pozadu nezůstal ani přední světový výrobce 
sportovního oblečení Adidas. Oba tituly oslabily o dvě 
procenta. Nedařilo se ani finančním titulům v čele s 
Deutsche Bank. Na druhé straně spektra rostly akcie 
zdravotnické společnosti Fresenius Medical Care. Po 
výslecích rostly i akcie softwareové firmy SAP. Ta dnes 
představila výsledky za 3Q. Zpočátku akcie oslabovala 
ale před koncem seance se dostala do plusu. 

12850

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Index WIG30 oslabil po třetí v řadě, tentokrát o 1,1% 
na 2 838 bodů. Nedařilo se zejména matce českého 
Unipetrolu PKN Orlen (PKN -7,1%), vymahateli 
pohledávek Kruk (KRU -3,6%) a maloobchodní 
Eurocash (EUR -4,1%). Rostly naopak bankovní tituly 
(např. MIL +2,2%, PKO +2,4%, MBK +2,2%). 

  

2440

2450

2460

2470

2480

2490

2500

2510

2520

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


